
Муниципальное автономное учреждение культуры  

Старорусского муниципального района  

«Новосельский сельский Дом культуры»  

п. Новосельский, ул. Алексеева, д. 3А 
                                                                                                   

ПРИКАЗ  

 

от 30.12.2023 г. № 09 

Об утверждении Плана противодействия  

коррупции на 2024-2026 года  

в МАУК «Новосельский СДК» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить прилагаемый План работы по противодействию 

коррупции в МАУК «Новосельский СДК» на 2024 - 2026 года. 

         2.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МАУК «Новосельский СДК»                                 А.А. Осипова                                                          
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

приказом  

МАУК «Новосельский СДК» 

 от 30.12.2023 г. № 09 

 

 ПЛАН 

мероприятий по предупреждению коррупции  

в МАУК «Новосельский СДК» 

на 2024 – 2026 годы 

 
Цель: Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-

психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в 

Учреждении на период 2024 – 2026 годов. 

Задачи:  
- разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных 

лиц в условиях коррупционной ситуации. 

- совершенствование методов работы с сотрудниками и их обучение нравственным 

нормам, составляющим основу личности, устойчивой против коррупции. 

- разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих 

возможность коррупционных действий. 

- содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах 

коррупции и коррупциогенных факторов, а так же на их в свободное освещение в 

средствах массовой информации. 

Законодательство:     Конвенция ООН против коррупции; Конвенция об уголовной 

ответственности за коррупцию; Федеральный закон Российской Федерации от 17.01.1992 

№2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;Федеральный закон от 25.12.2008 N 

273-ФЗ«О противодействии коррупции»; Федеральный закон от 17.07.2009 N 172-ФЗ«Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов»; Указ Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 

«Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 

протокол работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 

Свердловской области от 16.04.2021 № 1,приказ Министерства труда и социальной 

защиты Российской федерации от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и 

наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 

официальных сайтов федеральных государственных органов, центрального банка 

Российской Федерации, пенсионного фонда Российской Федерации, фонда социального 

страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на 

основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет 

за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

№ 

п/п 

  

Наименование 

мероприятия 

  

Дата  проведения Ответственный 

1.Нормативное обеспечение противодействия коррупции  

1.1 Разработка и утверждение плана январь Комиссия 



мероприятий по противодействию 

коррупции в учреждении на 2024 г. 

1.2 Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции 

1 раз в квартал Комиссия 

 2. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников 

 2.1 Проведение информирования 

сотрудников учреждения об 

изменениях антикоррупционного 

законодательства 

По мере внесений Директор 

2.2 Составление пакета документов по 

действующему законодательству, 

необходимого для организации 

работы по предупреждению 

коррупционных  проявлений 

Ежеквартально Директор 

2.3 Формировать в коллективе 

обстановку нетерпимости к фактам 

взяточничества, проявления 

корыстных интересов в ущерб 

интересам работы 

В течение года Директор 

 3. Мероприятия по организации антикоррупционного образования и воспитания 

 3.1 Усиление персональной 

ответственности работников за 

неправомерно принятые решения в 

рамках служебных полномочий 

Постоянно Директор,  комиссия 

3.2 Проведение разъяснительной работы 

с сотрудниками учреждения о 

недопущении поведения, которое 

может восприниматься 

окружающими как обещание или 

предложение дачи взятки либо как 

согласие принять взятку или как 

просьба о даче взятки 

По мере 

необходимости 

Директор,  комиссия 

3.3 Обсуждение проблемы коррупции 

среди сотрудников учреждения 

В течение года Комиссия 

3.4 Проведение мероприятий, 

посвященных Международному дню 

борьбы с коррупцией 

09 декабря Комиссия 

3.5 Организация и проведение 

мероприятий с целью повышения 

уровня правосознания и правовой 

культуры. 

В течение года Руководители 

клубных 

формирований 



Тематические беседы руководителей 

клубных формирований с детьми, 

викторины, игры (данной 

направленности) 

 4. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции 

 4.1 Организовать работу по 

сотрудничеству с 

правоохранительными органами 

В течение года Комиссия 

4.2 Контроль за целевым использованием 

бюджетных средств в соответствии с 

контрактами 

По мере 

необходимости 

Контрактный 

управляющий 

4.3  Организация представления сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера 

До 01 апреля Директор 

4.4 Проведение заседаний комиссии по 

определению размера 

стимулирующих выплат. Протокол 

комиссии 

Ежемесячно Председатель 

комиссии 

5. Обеспечение прав граждан на доступность к информации о деятельности         

5.1 Организация личного приема граждан 

администрацией учреждения 

постоянно Директор 

5.2 Размещение информации по 

противодействию коррупции и 

телефона доверия на официальном 

сайте учреждения 

Постоянно Директор 

5.3 Размещение  информации по 

противодействию коррупции на 

стенде в учреждении 

Постоянно Директор 

  

 Директор МАУК «Новосельский СДК»                        А.А. Осипова 


